
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                      

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РАЗДЗОГ» 

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

от 05.09.2022г.                                                                                                         № 118/1 

 

«О создании Общественного  Совета 

по контролю за организацией и качеством питания»  

 

В целях организации питания и осуществлении административно-общественного 

контроля за организацией и качеством питания учащихся МБОУ СОШ с. Раздзог 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать общественный совет для осуществления действительного контроля по 

организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном 

условии соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем 

составе: 

Председатель комиссии: Мамукаева З.Х., директор школы; 

Члены комиссии: 

педагог-организатор – Канукова Ф.К., 

представители родительской общественности: 

Галазова Марина Изатбековна, 

Сокаева Анжела Умаровна. 

2. Общественному совету осуществлять: 

 Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в школе; 

 Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 

продуктов питания поданной заявке; 

 Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым 

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи 

обучающимися; 

 Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил 

личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков; 

 Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих 

право на льготное питание; 

 Соблюдение графика работы столовой. 

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях и делать сообщения на общешкольных 

и классных родительских собраниях. 

  4.Утвердить план работы Совета по питанию на 2022-2023 учебный год   

(Приложение № 1)  

  5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

     Директор школы                                                                    З.Х. Мамукаева 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу 

От 05.09.2022 № 118/1 

 
План работы Общественного  Совета по питанию МБОУ СОШ с. Раздзог 

на 2022-2023учебный год 

 

№ 

п/п 
мероприятия Срок исполнения Ответственные 

1 

Составление списков на льготное 

питание учащихся (дети из 

многодетных,  малообеспеченных 

семей, дети-сироты, опекаемые, 

инвалиды) 

Август-сентябрь  

 

Отв. по питанию, 

классные 

руководители 

2 
Оформить информационный стенд 

«Питание школьников» 
Сентябрь  Отв. по питанию 

3 
Разместить план мероприятий Совета на 

2021-2022 учебный год на сайте школы 
Сентябрь  

Отв. по питанию, 

педагог-организатор 

4 
Проводить заседания Совета по 

питанию 
1 раз в четверть 

Председатель Совета 

по питанию 

5 

Проводить контроль качества 

поступающей продукции. Обобщать 

данные по контролю 1 раз в четверть к 

заседанию Совета по питанию. 

ежедневно 
Члены бракеражной 

комиссии 

6 
Проводить проверку полноценности 

питания в школьной столовой 
ежедневно 

Члены бракеражной 

комиссии 

7 
Изучить опыт других школ города по 

организации питания школьников 
Октябрь  Отв. по питанию 

8 

Проводить рейды по проверке 

санитарного состояния обеденного зала, 

кухни, мойки, подсобных помещений 

пищеблока 

ежемесячно 
Члены бракеражной 

комиссии 

9 

Провести анкетирование участников 

образовательного процесса об 

удовлетворенности организацией 

питания учащихся в школе. 

Март  

 

Классные 

руководители, отв. 

по питанию 

10 

Организовать лекторий для родителей о 

полноценном питании детей и 

подростков 

На родительских 

собраниях  
Классные 

руководители  

11 

Отчет о работе Совета по питанию 

заслушивать на общешкольных 

родительских собраниях Сентябрь, май 

Председатель Совета 

по питанию,  

члены Совета по 

питанию 

 

 

Директор школы                                                                                    З.Х. Мамукаева 

 

 

 

 


